²⁸Un giorno, allora, mentre camminava per strada vestito di vesti pregiate, un naufrago gli chiese un indumento. ²⁹Subito si spogliò della veste preziosa e gliela diede.

³⁰Quod ille accipiens statim uendidit. ³¹Cum autem thelonarius rediret et uestimentum suspensum uideret, contristatus est ualde adeo ut nec cibum sumere uellet dicens quoniam: ³²«Non fui dignus ut mei memoriam haberet egenus». ³³Et ecce dum dormiret uidit quendam super solem fulgentem et super caput crucem ferentem et habentem indutum uestimentum quod dederat egeno et dicentem sibi: ³⁴«Quid ploras Petre?». ³⁵Qui cum causam sue tristitie sibi dixisset, ille ait: ³⁶«Cognoscis hoc?». ³⁷Et ille: «Etiam, domine». ³⁸Et dominus ad eum: «Illo ego uestior ex quo mihi dedisti et gratias ago bone uoluntati tue quoniam frigore affligebar et cooperuisti me». ³⁹In se ergo reuersus cepit egenos beatificare ac dicere: ⁴⁰«Viuit dominus, non moriar donec fiam unus ex eis». ⁴¹Dans ergo pauperibus omnia que habebat et accersito notario suo dixit ei: ⁴²«Secretum uolo tibi committere, quod si propalaueris aut si me non audieris, barbaris uendam te». ⁴³Dansque ei decem libras auri dixit ei: ⁴⁴«Vade in sanctam ciuitatem et merces tibi eme et me alicui christiano uende et pretium pauperibus tribue». ⁴⁵Illo autem recusante, dixit ei: ⁴⁶«Si me non audieris ego barbaris uendam te». ⁴⁷Ducens ergo eum ut dixerat cuidam argentario uestibus sordidis indutum, tamquam suum seruum uendidit et triginta numismata inde accipiens pauperibus erogauit. ⁴⁸Petrus ergo omnia officia uilia faciebat ita quod ab omnibus contempnebatur et ab aliis conseruis frequenter percutiebatur et iam amens appellabatur. ⁴⁹Dominus autem frequenter sibi apparebat et uestimenta et numismata ostendens ipsum consolabatur. ⁵⁰Verum imperatore et uniuersis de amissione tanti uiri dolentibus, quidam uicini eius a Constantinopoli ad uisitanda loca sancta uenerunt et a domino ipsius inuitati cum pranderent, sibi ad inuicem in aure dixerunt: ⁵¹«Quam similis est puer iste domino Petro thelonario». ⁵²Et curiose respicientibus unus dixit: ⁵³«Vere dominus Petrus est, surgam et tenebo eum». ⁵⁴Quod ille aduertens latenter fugit. ⁵⁵Erat autem ostiarius surdus et mutus qui per signum ostium aperiebat, cui Petrus ut sibi aperiret non signis, sed uerbis imperauit. ⁵⁶Et ille continuo audiens et loquelam recipiens sibi que respondens ei aperuit et domum regrediens cunctis de eius loquela mirantibus dixit: ⁵⁷«Ille qui coquinam faciebat exiit et fugit, sed uidete ne seruus dei sit». ⁵⁸Cum enim mihi dixit “Tibi dico aperi”, mox ex ore eius flamma exiit que linguam et aures meas tetigit et continuo auditum et loquelam recepi». ⁵⁹Et exilientes uniuersi et concurrentes post eum ipsum amplius inuenire non potuerunt. ⁶⁰Tunc omnes de domo illa penitentiam egerunt eo quod talem uirum sic uiliter tractauerunt.